
Uchwała Nr 232/2016

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 października 2016 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania nadzorczego wobec części  uchwały Rady  Powiatu

w Tomaszowie Lubelskim.

Na  podstawie art. 105  § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz.  U.  z 2016 r., poz. 23  z  późn.  zm.) w  związku  z  art. 79  ust. 5

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 814

z późn. zm.)  – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się postępowanie nadzorcze  wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części

uchwały Nr XVIII/180/2016 Rady Powiatu w Tomaszowie Lubelskim z dnia 13 września

2016 r. zmieniającej uchwałę  w sprawie uchwały budżetowej na rok 2016.

 

U Z A S A D N I E N I E

Uchwałą  Nr  224/2016  z  dnia  4  października  2016  r.  Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  sprawie  stwierdzenia

nieważności  części  uchwały  Rady  Powiatu  w  Tomaszowie  Lubelskim,  o  której  mowa

w sentencji. 

Badaną uchwałą Rada Powiatu dokonała zmian w uchwale budżetowej, polegających

m.in. na zwiększeniu kwoty rezerw zaplanowanych w załączniku Nr 2 do uchwały (dz. 758 –

Różne  rozliczenia,  rozdz.  75818  –  Rezerwy  ogólne  i  celowe,  §  4810  –  Rezerwy)

o 1.221.802,80 zł. Kwota rezerwy ogólnej – co wynika z § 1 pkt 5 ocenianej uchwały - została

zwiększona o kwotę 955.803,80 zł. W wyniku dokonanego zwiększenia, wysokość rezerwy

ogólnej wynosiła 1.317.673,55 zł, co stanowiło 1,57 % planowanych w budżecie wydatków

ogółem (83.715.771,03zł), a zatem była niezgodna z postanowieniami art. 222 ust. 1 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z tym przepisem w budżecie jed-

nostki samorządu terytorialnego tworzy się rezerwę ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1 %

i nie wyższej niż 1% wydatków budżetu. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało

Radzie  Powiatu  możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego

prawa.  Dostosowanie  to  nastąpiło  w  wyniku  podjęcia  20  października  2016  r.  uchwały

Nr XIX/190/2016  zmieniającej  uchwałę   w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  rok  2016,

w której to Rada dokonała obniżenia kwoty rezerwy ogólnej do poziomu dopuszczalnego

przywołanym wyżej przepisem ustawy o finansach publicznych.



Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle art. 105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art. 76 ust. 5

ustawy  o  samorządzie  powiatowym,  dało  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podstawę  do  jego

umorzenia, gdyż ustały przesłanki do stwierdzenia nieważności kwestionowanej uchwały.  

Otrzymują:

1. Rada Powiatu w Tomaszowie Lubelskim,

2. Zarząd Powiatu w Tomaszowie Lubelskim.


	U Z A S A D N I E N I E

